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Wśród no wych pol skich oby -

wa te li jest 11 osób po cho dzą -

cych z Ukra i ny, 2 – z Ro sji, 3

– z Ar me nii, 2 – z Ma ce do nii

oraz po 1 oso bie z Ser bii, Tu ne -

zji, Fi li pin, Wiet na mu, Sri Lan ki,

Pa ki sta nu, Gru zji, Bia ło ru si,

a tak że 3 oso by bez oby wa tel -

stwa. – To praw dzi wa przy jem -

ność i za szczyt móc po wi tać

Pań stwa w gro nie oby wa te li pol -

skich. Je stem pew na, że wszyst -

kie Pań stwa ma rze nia i pla ny zo -

sta ną speł nio ne w Pol sce, w na -

szej wspól nej już oj czyź nie – mó -

wi ła wo je wo da. W 18 przy pad -

kach oby wa tel stwa by ły na da ne

przez Pre zy den ta RP, w po zo sta -

łych 11 przy zna nie oby wa tel stwa

pol skie go na stą pi ło w dro dze de -

cy zji wo je wo dy.

Oby wa tel stwo pol skie na da je

Pre zy dent RP w dro dze po sta no -

wie nia. Mo że o nie ubie gać się

cu dzo zie miec, któ ry za miesz ku je

w Pol sce co naj mniej pięć lat na

pod sta wie ze zwo le nia na osie -

dle nie się, ze zwo le nia na po byt

re zy den ta dłu go ter mi no we go

Wspól not Eu ro pej skich lub po -

sia da pra wo sta łe go po by tu.

Z ko lei uzna nie za oby wa te la pol -

skie go na stę pu je przez wo je wo -

dę w dro dze de cy zji. Mo że być

uzna na za oby wa te la pol skie go

oso ba o nie o kre ślo nym oby wa -

tel stwie lub nie po sia da ją ca żad -

ne go oby wa tel stwa, je że li za -

miesz ku je w Pol sce na pod sta -

wie ze zwo le nia na osie dle nie się

lub ze zwo le nia na po byt re zy den -

ta dłu go ter mi no we go Wspól not

Eu ro pej skich co naj mniej pięć

lat. Oby wa tel stwo pol skie mo że

na być cu dzo zie miec po zo sta ją cy

co naj mniej 3 la ta w związ ku

mał żeń skim z oso bą po sia da ją -

cą oby wa tel stwo pol skie, któ ry

za miesz ku je w Pol sce na pod -

sta wie ze zwo le nia na osie dle nie

się, ze zwo le nia na po byt re zy den -

ta dłu go ter mi no we go lub po sia -

da jąc pra wo sta łe go po by tu, je -

że li zło ży oświad cze nie wo li na -

by cia oby wa tel stwa pol skie go

i uzy ska de cy zję wo je wo dy

o przy ję ciu te go oświad cze nia.

W cią gu osta t nich 12 mie się -

cy oby wa tel stwo pol skie otrzy -

ma ło 56 osób. W 26 przy pad -

kach zo sta ło ono na da ne przez

Pre zy den ta RP, w po zo sta łych

28 – de cy zja o przy zna niu oby wa -

tel stwa zo sta ła pod ję ta przez

wo je wo dę.

Fi nał XVIII edy cji Wo je wódz kie go

Kon kur su Wie dzy o Bez pie czeń -

stwie, Ra tow nic twie i Ob ro nie Cy -

wil nej dla uczniów szkół po nad -

gim na zjal nych od był się w Świę -

to krzy skim Urzę dzie Wo je wódz -

kim. Uczest ni ków po wi ta ła wo je -

wo da. 

- Tematyką konkursu są segmenty

wiedzy, które wykorzystywane są

w przypadku sytuacji kryzysowych.

Czasem wydaje nam się, że są to

sprawy teoretyczne i bardzo

odległe, dopiero podczas zagrożeń

zdajemy sobie sprawę, jak bardzo

ta wiedza jest potrzebna. Przekłada

się ona bowiem na realne działania

praktyczne – powiedziała

Bożentyna Pałka-Koruba. 

Ce lem kon kur su, w któ re go

wszyst kich eta pach wzię ło udział

bli sko 2 ty sią ce uczniów ze 122

szkół po nad gim na zjal nych w wo je -

wódz twie świę to krzy skim, by ło

pod trzy ma nie tra dy cji wy cho wa nia

pa trio tycz no-ob ron ne go mło dzie ży

oraz po sze rze nie wie dzy i umie jęt -

no ści z za kre su bez pie czeń stwa,

ra tow nic twa i ochro ny lud no ści. 

W fi na le uczest ni czy ło 60 osób.

W for mie te sto wej od po wia da li oni

na py ta nia eks per tów do ty czą ce

m.in. za dań Pań stwo wej Stra ży Po -

żar nej, po stę po wa nia przy wy pad -

kach oraz bar dziej szcze gó ło we,

spraw dza ją ce wie dzę na te mat

pier wszej po mo cy oraz na wią zu ją -

ce do tra dy cji pa trio tycz nych.

Pier wsze miej sce za jął Ma te usz

Ga lant z I LO im. Ju liu sza Sło wac -

kie go w Skar ży sku-Ka mien nej, dru -

gie miej sce przy pa dło Ma te u szo wi

Ob wa rzan ko wi z tej sa mej szko ły,

a trze cią lo ka tę za jął Bar tek Łu czak

z I LO w San do mie rzu. Na gro dy

zwy cięz com wrę czył An drzej Mar -

toś, dy rek tor Wy dzia łu Bez pie czeń -

stwa i Za rzą dza nia Kry zy so we go

ŚUW.

Or ga ni za to rem kon kur su by li: Wo -

je wo da Świę to krzy ski, Świę to krzy -

ski Ku ra tor Oświa ty oraz Świę to -

krzy ski Ko men dant Wo je wódz ki

Pań stwo wej Stra ży Po żar nej.

Przed sięw zię cie re a li zo wa ne jest

w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne -

go In fra struk tu ra i Śro do wi sko.

Wy ko naw cą pro jek tu jest Mi ni -

ster stwo Spraw We wnętrz nych

i Ad mi ni stra cji we współ pra cy

z po li cją oraz urzę da mi wo je -

wódz ki mi. To właś nie wo je wo do -

wie bę dą od po wie dzial ni za wy ty -

po wa nie jed no stek sa mo rzą du

te ry to rial ne go, w któ rych zlo ka li -

zo wa ne zo sta ną mia ste czka,

oraz za nad zór nad in we sty cją.

Pro jekt za kła da wy bu do wa nie

w każ dym wo je wódz twie mia ste -

czek ru chu dro go we go, gdzie

prze pro wa dza ne bę dą szko le nia

dzie ci i mło dzie ży, a tak że eg za -

mi ny na kar tę ro we ro wą i mo to -

ro we ro wą. W no wo czes nych mia -

ste czkach mło dzi uczest ni cy ru -

chu dro go we go zmie rzą się

z prob le ma mi, ja kie czło wiek na -

po ty ka co dzien nie na dro gach

pu blicz nych. Pod pi sa no już

wstęp ną umo wę na wy ko na nie

pro jek tu i usta lo no par ty cy pa cję

kosz tów po szcze gól nych pod -

mio tów za an ga żo wa nych w je go

re a li za cję. Do ku ment za kła da,

że bu dżet pań stwa po kry je 15%

in we sty cji, resz ta pie nię dzy po -

cho dzi ła bę dzie z Unii Eu ro pej -

skiej. War tość ca łe go pro jek tu

sza co wa na jest na 10 mi lio nów

zło tych.

Dofinansowanie będzie udzielane na realizację projektów, których wartość wynosi nie mniej niż 8 mln PLN dla

projektów obejmujących wyłącznie budowę/rozbudowę obwodnic oraz 20 mln PLN dla pozostałych projektów,

polegających m.in. na budowie bądź modernizacji odcinków dróg krajowych i wojewódzkich Polski Wschodniej.

Zgłoszenia projektów należy przesyłać na adres lub składać w siedzibie Polskiej Agencji Rozwoju

Przedsiębiorczości (PARP), ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa, w terminie od dnia 1 grudnia 2010 r. do

dnia 31 stycznia 2011 r. Szczegóły na stronach internetowych Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl.

Re a li za to rem pro gra mu w na szym

re gio nie jest Kie lec ka Szko ła Ję zy -

ków Ob cych In ter Col le ge. „45+ Re -

ak ty wa cja” to kam pa nia spo łecz na,

któ rej głów nym ce lem jest po bu dza -

nie ak tyw no ści za wo do wej miesz -

kań ców wo je wódz twa świę to krzy -

skie go po wy żej 45. ro ku ży cia.

– Pro jekt jest bar dzo cie ka wy, bo -

wiem mo że po ka zać oso bom, któ re

ma ją po czu cie pew nej ba rie ry wie -

ko wej, że moż na ak tyw nie fun kcjo -

no wać, dzia łać i pra co wać. Moż na

do sko na le speł niać te fun kcje,

w któ rych osa dza nas ży cie, czy li

mam, babć, dziad ków, oj ców, ale

też spraw dzać się w tych, któ re wy -

ma ga ją od nas za an ga żo wa nia i ak -

tyw no ści – po wie dzia ła wo je wo da. 

Twa rzą kam pa nii zo sta ła zna na ak -

tor ka Be a ta Tysz kie wicz. Pod czas

kon fe ren cji za pew ni ła, że za rów no

ona, jak i jej przy ja ciół ki wciąż sta wia -

ją so bie no we ce le i mi mo upły wu lat

zdo by wa ją no we umie jęt no ści.

Pro gram „45+ Re ak ty wa cja” wspie -

ra oso by po wy żej 45. ro ku ży cia,

po ma ga jąc im pod jąć kształ ce nie,

pod nieść kwa li fi ka cje i po pra wić sy -

tu a cję za wo do wą. Or ga ni za to rzy

kam pa nii chcą ła mać wszel kie ne -

ga tyw ne ste re o ty py do ty czą ce osób

star szych i po ka zy wać ko rzy ści, ja -

kie pły ną z ich za trud nie nia. Po po -

ra dy do ty czą ce pro gra mu na le ży

zgła szać się do biu ra In ter Col le ge

w Kiel cach przy ul. Sien kie wi cza 38

lub sko rzy stać z bez płat nej in fo li nii

800 111 233. Kam pa nia jest

współ fi nan so wa na przez Unię Eu ro -

pej ską w ra mach Eu ro pej skie go

Fun du szu Spo łecz ne go.

Od śnie ża nie da chu i usu wa nie

so pli na le ży do obo wiąz ków

wła ści cie la bądź za rząd cy nie ru -

cho mo ści. Szcze gól ną uwa gę

na le ży zwró cić na bu dyn ki 

o po wierz chni prze kra cza ją cej

2 000 m

2

oraz o po wierz chni

da chów wy no szą cej po nad ty -

siąc me trów kwa dra to wych,

m.in. hi per mar ke ty, ha le tar go -

we, spor to we, ma ga zy ny. 

Wła ści ciel lub za rząd ca, któ ry

nie wy wią że się z obo wiąz ku

od śnie ża nia da chu, mo że zo -

stać uka ra ny man da tem. Moż -

na rów nież wpro wa dzić na tych -

mia sto wy za kaz użyt ko wa nia

obiek tu.

NOWI OBYWATELE

Dwadzieścia dziewięć osób otrzymało z rąk wojewody świętokrzyskiego akty

nadania obywatelstwa polskiego. Uroczystość odbyła się w Pałacu Biskupów

Krakowskich w Kielcach. 

PAMIĘTAJ O ODŚNIEŻANIU

DACHU!

45+ REAKTYWACJA

FINAŁ

KONKURSU

W konferencji inaugurującej projekt „45+ Reaktywacja” wzięła udział wojewoda 

Bożentyna Pałka-Koruba. Gościem honorowym spotkania była aktorka Beata

Tyszkiewicz.

BUDUJEMY MIASTECZKA

RUCHU DROGOWEGO

NABÓR WNIOSKÓW

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza nabór projektów rezerwowych do Listy projektów

indywidualnych Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 w ramach działania IV.1

„Infrastruktura transportowa”. 

O ko niecz no ści od śnie ża nia da chów przy po mi na Mi ni ster stwo Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni stra cji. Szef

MSWiA Je rzy Mil ler po le cił wo je wo dom, aby we wszyst kich wo je wódz twach in spek to rzy nad zo ru bu do wla -

ne go spraw dza li, czy na da chach bu dyn ków nie za le ga gru ba war stwa śnie gu. Do ty czy to w szcze gól no ści

obiek tów wiel ko po wierz chnio wych. 

Bu do wa 16 mia ste czek ru chu

dro go we go w ca łej Pol sce, wy -

kształ ce nie pra wi dło wych za -

cho wań na dro dze oraz zwię -

ksze nie bez pie czeń stwa uczest -

ni ków ru chu dro go we go to

głów ne ce le pro jek tu „Bu du je my

mia ste czka ru chu dro go we go”.


